[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

СОВЕТ

Синодского муниципального образования

Воскресенского муниципального района Саратовской области
РЕШЕНИЕ

От «26» мая 2012г.

№ 25

с. Синодское
Об исполнении бюджета Синодского муниципального

образования Воскресенского муниципального района за 2011 год

Заслушав отчет, главы администрации Синодского муниципального образования, Шаталова В.М.«Об итогах исполнения бюджета Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района за 2011 год», на основании ст.21 Устава Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, Совет Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района за 2011 год:

-по доходам в сумме 6229,2 тыс. рублей;

-по расходам в сумме 6223,5 тыс. рублей;

-дифицит в сумме 5,7 тыс.рублей.

2.Утвердить показатели:

-доходов местного бюджета за 2011 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

-доходов местного бюджета за 2011 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

3.Утвердить показатели:

-расходов местного бюджета за 2011 год по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

-расходов местного бюджета за 2011 год по разделам, подразделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

4.Утвердить показатели:

-источников финансирования дефицита местного бюджета за 2011 год по кодам классификации источников финансирования дефицита местного бюджета, согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

-источников финансирования дефицита местного бюджета за 2011 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита местного бюджета, классификации операций сектора государственного управления относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета, согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

5.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования его на сайте: voskresensk.4c.ru.
Глава Синодского

муниципального образования

Воскресенского муниципального района

Саратовской области:

И.Н.Морозова

	Приложение №1                                                                                                     к решению Совета Синодского МО                                           № 25 от 26.05.2012г.

	Доходы
местного бюджета Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района за 2011 год по кодам классификации доходов бюджета

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	Доходы бюджета - всего
	000.0.10.00000.00.0000.000
	6229,2

	Налог на доходы физических лиц
	182.1.01.02000.01.0000.110
	796,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	182.1.05.03010.01.0000.110
	135,1

	Налог на имущество физических лиц взимаемых по ставкам применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселения
	182.1.06.01030.10.0000.110
	28,8

	Земельный налог  взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации
	182.1.06.06010.00.0000.110
	584,2

	Земельный налог  взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации
	182.1.06.06020.00.0000.110
	16,3

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	062.1.14.06010.00.0000.430
	6,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	062.1.11.05010.10.0000.120
	67,7

	Дотация на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района
	065.2.02.01001.10.0001.151
	3270,0

	Дотация на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета
	065.2.02.01001.10.0002.151
	72,6

	Субвенции бюджетам поселений на осуществления первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	065.2.02.03015.10.0000.151
	130,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	065.2.02.04999.10.0000.151
	1120,8

	Приложение №2

к решению Совета Синодского МО

№ 25 от 26.05.2012 г.

	Доходы
местного бюджета Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района за 2011 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам местного бюджета

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	Доходы бюджета - Итого
	1.00.00000.00.0000.000
	6229,2

	НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	1.00.00000.00.0000.000
	1486,5

	Налог на доходы физических лиц
	1.01.02000.01.0000.100
	796,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	1.01.02020.01.0000.100
	796,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1.05.00000.00.0000.000
	135,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	1.05.03000.01.0000.100
	135,1

	Налоги на имущество
	0.10.60000.00.0000.000
	629,3

	Налоги на имущество физических лиц
	1.06.01030.10.0000.100
	28,8

	Земельный налог взимаемый по ставкам установленный в соответствии с пп1 пункта1 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1.06.06010.00.0000.100
	584,2

	Земельный налог взимаемый по ставкам установленный в соответствии с пп2 пункта1 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1.06.06020.00.0000.100
	16,3

	Неналоговые доходы
	1.11.00000.00.0000.000
	74,3

	Доходы  получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственной собственности на которые не разграничена и которые расположены  в границах поселений, а также средства продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0.01.11050.10.0000.120
	67,7

	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1.14.06014.10.0000.400
	6,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	4594,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2.00.00000.00.0000.000
	4594,1

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района
	2.02.01001.10.0000.000
	3270,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета
	2.02.01001.10.0000.000
	72,6

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	2.02.03015.10.0000.000
	130,7

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	2.02.04999.10.0000.000
	1120,8

	Приложение № 3

	к решению Совета Синодского МО

	№ 25 от 26.05.2012 г.

	Расходы
местного бюджета Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района за 2011 год по ведомственной структуре расходов бюджета

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Синодского муниципального образования
	065
	00
	00
	0000000
	000
	2157,0

	Общегосударственные вопросы
	065
	01
	00
	0000000
	000
	2157,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	065
	01
	02
	0000000
	000
	292,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органом местного самоуправления
	065
	01
	02
	0020000
	000
	292,5

	Глава муниципального образования
	065
	01
	02
	0020300
	000
	292,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	065
	01
	02
	0020300
	500
	292,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	065
	01
	04
	0000000
	000
	1864,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органом местного самоуправления
	065
	01
	04
	0020000
	000
	1864,5

	Центральный аппарат
	065
	01
	04
	0020400
	000
	1486,3

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального. образования)
	065
	01
	04
	0020800
	000
	378,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	065
	01
	04
	0020800
	500
	378,2

	Проведение выборов
	065
	01
	07
	0200000
	500
	68,3

	Проведение выборов
	065
	01
	07
	0200002
	500
	68,3

	Взносы в ассоциацию
	065
	01
	13
	0920000
	000
	3,0

	Взносы в ассоциацию
	065
	01
	13
	0920000
	500
	3,0

	Национальная оборона
	065
	02
	00
	0000000
	000
	130,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	065
	02
	03
	0000000
	000
	130,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	065
	02
	03
	0010000
	000
	130,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	065
	02
	03
	0013600
	000
	130,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	065
	02
	03
	0013600
	500
	130,7

	Жилищное хозяйство
	065
	05
	03
	0000000
	000
	1026,1

	Благоустройство
	065
	05
	03
	0000000
	000
	1026,1

	Благоустройство
	065
	05
	03
	6000000
	000
	1026,1

	Уличное освещение
	065
	05
	03
	6000100
	000
	46,0

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	Сумма

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	065
	05
	03
	6000100
	500
	46,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	065
	05
	03
	6000200
	000
	954,9

	Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет межбюджетных субсидий
	065
	05
	03
	6000201
	000
	954,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	065
	05
	03
	6000201
	500
	954,9

	Прочие мероприятия по благоустройству ГО и поселений
	065
	05
	03
	6000500
	000
	25,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	065
	05
	03
	6000500
	500
	25,2

	Межбюджетные трансферты
	065
	08
	00
	0000000
	000
	2838,4

	Иные межбюджетные трансферты
	065
	08
	01
	0000000
	000
	2838,4

	Межбюджетные трансферты
	065
	08
	01
	5210600
	000
	2838,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных  районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	065
	08
	01
	5210605
	017
	2838,4

	Всего

	6223,5

	Приложение № 4

	к решению Совета Синодского МО

	№ 25 от 26.05.2012 г.

	Расходы
местного бюджета Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района  за 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	065
	01
	00
	0000000
	000
	2157,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	065
	01
	02
	0000000
	000
	292,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органом местного самоуправления
	065
	01
	02
	0020000
	000
	292,5

	Глава муниципального образования
	065
	01
	02
	0020300
	000
	292,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	065
	01
	02
	0020300
	500
	292,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	065
	01
	04
	0000000
	000
	1864,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органом местного самоуправления
	065
	01
	04
	0020000
	000
	1864,5

	Центральный аппарат
	065
	01
	04
	0020400
	000
	1486,3

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	065
	01
	04
	0020800
	000
	378,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	065
	01
	04
	0020800
	500
	378,2

	Национальная оборона
	065
	02
	00
	0000000
	000
	130,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	065
	02
	03
	0000000
	000
	130,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	065
	03
	03
	0010000
	000
	130,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	065
	02
	03
	0013600
	000
	130,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	065
	02
	03
	0013600
	500
	130,7

	Проведение выборов
	065
	01
	07
	0200000
	500
	68,3

	Проведение выборов
	065
	01
	07
	02000002
	500
	68,3

	Взносы в ассоциацию
	065
	01
	13
	0920000
	000
	3,0

	Взносы в ассоциацию
	065
	01
	13
	0920000
	500
	3,0

	Жилищное хозяйство
	065
	05
	03
	0000000
	000
	1026,1

	Благоустройство
	065
	05
	03
	0000000
	000
	1026,1

	Благоустройство
	065
	05
	03
	6000000
	000
	1026,1

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	Сумма

	Уличное освещение
	065
	05
	03
	6000100
	000
	46,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	065
	05
	03
	6000100
	500
	46,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	065
	05
	03
	6000200
	000
	954,9

	Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет межбюджетных субсидий
	065
	05
	03
	6000201
	000
	954,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	065
	05
	03
	6000201
	500
	954,9

	Прочие мероприятия по благоустройству ГО и  поселений
	065
	05
	03
	6000500
	000
	25,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	065
	05
	03
	6000500
	500
	25,2

	Межбюджетные трансферты
	065
	08
	00
	0000000
	000
	2838,4

	Иные межбюджетные трансферты
	065
	08
	01
	0000000
	000
	2838,4

	Межбюджетные трансферты
	065
	08
	01
	5210600
	000
	2838,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных  районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	065
	08
	01
	5210605
	000
	2838,4

	Всего

	6223,5

Приложение № 5

к решению Совета Синодского МО

№  25 от 26.05. 2012 г.
Источники

финансирования дефицита местного бюджета Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района за 2011 год по кодам классификации источников финансирования дефицита местного бюджета

(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	5,7

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	5,7

	01 05 02 01 10 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	6229,2

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	6229,2

	01 05 02 01 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6223,5

	01 05 02 01 10 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	6223,5

Приложение № 6

к решению Совета Синодского МО

№ 25 от 26.05.2012 г
Источники

финансирования дефицита местного бюджета Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района за 2011 год

по кодам  групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита местного бюджета, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета

(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	5,7

	066 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	5,7

	066 01 05 02 01 10 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	6229,2

	066 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	6229,2

	066 01 05 02 01 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6223,5

	066 01 05 02 01 10 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	6223,5